Gerçekten o, savaşla ilgili uluslararası genel ge-
çer kurallar koymuş ve savaşa modern uluslararası yaklaşım için gerekli
esasları belirlemiştir.39 Kavramsal ifadesiyle ‘savaş hukuku’ denilen esas-
lar ortaya konulmak suretiyle savaş esnasında bile savaşçıların gayrı

34 İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, Beyrut 1410/1990, IV, 340; Zebîdî, Tâcu’l-Arûs, Beyrut

1414/1994, VI, 490,
35 Ebû Dâvud, “Cihâd”, 119.
36 Müslim, 34/57
37 Hamidullah, Hz. Peygamber’in Savaşları, s.83, 88.
38 İslam öncesi savaş vahşet boyutlarında sürdürülen bir faaliyetti. Bu hususta bkz., Şiblî,

s.356-357, 368.

Peygamber aynıyla mukabelede bulunmak için bile olsa kesinlikle

40 İslâm’ın savaş hukukuna dair getirdiği yenilikler içn bkz., Ahmet Yaman, “Savaş”, DİA,

XXXVI, 192-193.
41 Vâkıdî, Kitabu’l-meğâzî, thk., Marsden Jones, Beyrut 1984, II, 824; İbn Hişâm, es-Siretü'n-

Nebeviyye, thk., M. Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut 1401/1980, IV, 24; Makrizî, İmtâu’l-
esmâ, thk., en-Nümeysî, Beyrut 1420/1999, I, 384.

42 Fayda, Halid b. Velid, s.180.

51 Fetihten sonra Mekke’den ganimet almadığı zengin Mekkelilerden borç para alınarak

şehirdeki ihtiyaç sahiplerine dağıtılmış, Huneyn Gazvesi’nde elde edilen ganimetlerin
bir kısmıyla da söz konusu borçlar ödenmiştir. Geniş bilgi için bkz., Belâzürî, Ensâbu’l-
eşraf, thk., S.Zekkâr–R.Ziriklî, Beyrut 1417/1996, I, 460; Makrizî, I, 400; Şamî, Sübülü’l-
Hüdâ ve’r-Reşâd fî sîreti hayri’l-ibâd, thk., F. M. Şeltut ve ark., Kahire 1413/1992, V, 385.

52 Taberî’ye göre anveten yani savaşla fethedildiği için Mekke fey, ahalisi ise esir statü-
sünde idi, ancak Hz. Peygamber, Kâbe’nin avlusunda iken yaptığı ilk konuşmasında,
“…Gidiniz, hepiniz serbestsiniz…” diyerek mülkiyeti (rakabesi) elinde olan köleleri
azâd etmiştir.